
 

Sapienza Università di Roma 

Centro di ricerca e servizi per l’innovazione tecnologica sostenibile - Cersites 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Viale XXIV Maggio 7, 04100 Latina 

T (+39) 0773 476899 

cersites@uniroma1.it 

Il Responsabile Amministrativo Delegato del CE.R.S.I.TE.S 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt. 29 e 31;  

VISTO il Regolamento dell’attività contrattuale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 

274 del 25/05/2009;  

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti 

e concessioni”, pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 273 del 22 novembre 

2016;  

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 9 e 23 luglio 

2019 con le quali è stato espresso parere favorevole al rinnovo del CE.R.S.I.TE.S.; 

VISTO il D.R.3602/2019 con il quale il Prof. Vincenzo Petrozza è stato nominato Direttore del 

CERSITES; 

VISTO il Regolamento del CE.R.S.I.TE.S emanato con il  D.R. n. 838/2018; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva del Geom. Pino Ferrazzano dle 20/7/2021 prot. 351; 

VISTO il parere favorevole del Comitato direttivo del CERSITES, deliberato nella riunione del 

5/7/2022; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.445/2000 e ss.mm., il Geom. Pino 

Ferrazzano è in possesso dei requisiti di professionalità per la nomina a RUP, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 31 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. e delle Linee Guida n. 3 

dell’ANAC pubblicate nella Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 260 del 7 novembre 2017;  

DISPONE 

la nomina del Geom. Ferrazzano quale Responsabile Unico del Procedimento , a far data 

dalla registrazione della presente disposizione sino al 30/6/2025, per l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a Euro 40.000,00  per le 

sottoindicate categorie manutentive: 

- Opere elettrico-impiantistiche;  

- Opere edili; 

- Opere di falegnameria, fabbro,pvc e piccole opere di facchinaggio; 

- Opere idrico sanitarie; 

- Servizio di manutenzione impianti di sollevamento; 

- Servizio di manutenzione impianti antincendio fissi e mobili; 

- Servizio di manutenzione del verde; 

- Servizio di manutenzione informatica “on site”; 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 10/2022  Prot. n. 0000352 del 21/07/2022 - [UOR: IMP000031 - Classif. VII/4]



 

 

 

 

Pag2 

per l’acquisto dei beni/servizi di importo massimo di Euro 40.000,00, per ciascun acquisto, per 

le sottoindicate categorie merceologiche:  

 

- Arredi e complementi di arredo  

- Cancelleria e altro materiale di consumo  

- Noleggi e spese accessorie  

- Spese per vigilanza  

- Materiale Bibliografico  

- Attrezzature informatiche 

- Attrezzature tecnico-scientifiche 

- Attrezzature didattiche 

 

 

      Il Responsabile Amministrativo Delegato 
                  del CE.R.S.I.TE.S  

                         f.to Dott.ssa Maria Romana Forte 
                              firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                           ai sensi dell'art. 3, comma 2, del Dlgs n.39/1993 

 


